
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 1/2014 

konaného dne 25. 2. 2014 
 
 

Přítomni: 

1. Musil Michal 6. Holub Antonín 

2. Jágrik Miroslav 7. Hrubý Jaroslav 

3. Vencovská Marta 8. Fejta Libor 

4. Slámečka Jan (předseda) 9. Maslák Pavel (místopředseda) 

5. Nevoral Marek 10. Murárik Jan (tajemník) 

 
Omluveni: 

1. Musílek Karel  3. Tecl Jan 

2. Kalabus Pavel  4. Plášil František 

 
Hosté: 

1. Josef Pokorný (OSH) 2. Pavel Dvořák (OSH) 

 
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Informace o schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2014 na kapitole PO a IZS (Bc. 
Pavel Dvořák); 

2. Souhrnná informace o společných cvičeních složek IZS uskutečněných v roce 2013, plán 
cvičení složek IZS na rok 2014 (Ing. Jan Murárik); 

3. Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje pro poskytování dotací obcím na akceschopnost 
Jednotek požární ochrany obcí v roce 2014 (Bc. Pavel Dvořák); 

4. Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje pro poskytnutí dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska – KSJH Kraje Vysočina na soutěže, propagaci požární ochrany a preventivně 
výchovnou činnost v roce 2014 (Bc. Pavel Dvořák); 

5. Návrh Zásad Zastupitelstva pro poskytnutí dotací obcím na opravy nebo repase mobilní 
požární techniky Jednotek požární ochrany obcí v Kraji Vysočina  
(Bc. Pavel Dvořák); 

6. Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na ochranu obecního 
nemovitého majetku v roce 2014 (Ing. Josef Pokorný); 

Závěr. 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, do kterého byl doplněn bod 7. Program prevence kriminality na rok 
2014. Takto upravený program jednání byl 9 hlasy schválen. 
 

1. Informace o schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2014 na kapitole PO 
a IZS 

Pavel Dvořák informoval, dle podkladového materiálu, o záměru financování z kapitoly požární 
ochrany a integrovaného záchranného systému. Oproti roku 2013 zde došlo k poklesu 
o 300 000 Kč. Finanční výše na požární ochranu celkem činí 10 780 000 Kč. Mimo finanční 
prostředky schválené v rozpočtu kraje obdrží kraj dotaci od Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR. 



 

Číslo jednací:  KUJI 14087/2014 

 
Číslo stránky 2 

Dosud není známo, zda kraj obdrží tolik, o kolik žádal. Bylo požádáno o 3 732 000 Kč. Nyní 
je v jednání vratka dotace na povodně, která nebyla vyčerpána v roce 2013, ve výši 
1 900 000 Kč. Jan Slámečka doplnil, že bylo požádáno o změnu podmínek v čerpání případné 
vrácené dotace. 
 
Usnesení 01/01/2014/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
rozpočet Kraje Vysočina kapitola Požární ochrana a IZS na rok 2014. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

2. Souhrnná informace o společných cvičeních složek IZS uskutečněných v roce 
2013, plán cvičení složek IZS na rok 2014 

Jan Murárik okomentoval podkladové matriály týkající se cvičení složek IZS. Informoval 
o cvičeních IZS v roce 2013, proběhlo pět cvičení v jednotlivých okresech a jednotlivá cvičení 
byla zaměřena dle potřeb složek IZS. Všechna cvičení a jejich přínos pro složky IZS jsou pečlivě 
vyhodnoceny. Vždy v letních měsících organizuje HZS porady ke cvičením na následující rok 
a návrh si složky IZS odsouhlasí.  
Seznámil přítomné se cvičeními IZS Kraje Vysočina pro rok 2014.  Rovněž proběhne pět cvičení 
v jednotlivých okresech. Podrobněji přiblížil záměr cvičení „Letadlo 2014“, které proběhne 
ve vojenském prostoru Vicenice 4. 6. 2014 a jehož námětem bude řešení mimořádné události 
pádu vojenského letadla s municí do obydlené oblasti. Cvičení IZS, pokud možno, jsou umístěna 
tak, aby nenarušila a neomezila veřejnost. 
Plánovaná cvičení budou projednána a schvalována na zasedání Bezpečnostní rady Kraje 
Vysočina dne 7. 3. 2014.  
O přesných termínech cvičení budou členové informováni a rovněž byla nabídnuta možnost 
členům komise se po dohovoru cvičení zúčastnit.  
  
Usnesení 02/01/2014/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 

 Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2013;  

 Plán cvičení IZS Kraje Vysočina pro rok 2014 a 
doporučuje  
Bezpečnostní radě Kraje Vysočina schválit Plán cvičení IZS Kraje Vysočina pro rok 2014. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

3. Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje pro poskytování dotací obcím na akceschopnost 
Jednotek požární ochrany obcí v roce 2014 

Pavel Dvořák, dle podkladového materiálu, seznámil přítomné se Zásadami Zastupitelstva Kraje 
pro poskytování dotací obcím na akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí v roce 2014, 
v rámci nichž bude rozdělen příspěvek ve výši 4 300 000 Kč za účelem rozvoje akceschopnosti 
jednotek SDH obcí zařazených do plošného pokrytí Kraje Vysočina, schváleného MV GŘ HZS 
ČR včetně jeho aktualizace pro rok 2014. Z celkové částky 4 300 000 Kč příspěvku 
na akceschopnost se dle těchto zásad ponechává nejdéle do konce měsíce září 2014 rezerva 
ve výši 67 000 Kč. Čerpání rezervy navrhne hejtmanovi kraje ředitel Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina. 
 

4. Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje pro poskytnutí dotace Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska – KSJH Kraje Vysočina na soutěže, propagaci požární ochrany 
a preventivně výchovnou činnost v roce 2014 

Pavel Dvořák členy komise informoval, že dle těchto zásad bude rozdělen příspěvek ve výši 
1 700 000 Kč, a to za účelem: 



 

Číslo jednací:  KUJI 14087/2014 

 
Číslo stránky 3 

a) prověření akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, požární techniky 
a věcných prostředků požární ochrany jednotek SDH obcí, formou okrskových, okresních 
soutěží, krajské soutěže a jiných soutěží v požárním sportu; 

b) soutěží, vybavení a další činnosti mládeže; 
c) zajištění preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany a ochrany 

obyvatelstva, včetně činnosti odborných rad, propagace požární ochrany. 
 
Usnesení 03/01/2014/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
doporučuje  
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů ČMS – Kraj Vysočina – Příspěvek 
na soutěže, propagaci požární ochrany a preventivně výchovnou činnost v roce 2014 dle 
materiálu BK-01-2014-04; 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím Kraje Vysočina 
na akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí v roce 2014 dle materiálu 
BK-01-2014-03, př. 1. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
5. Návrh Zásad Zastupitelstva pro poskytnutí dotací obcím na opravy nebo repase 

mobilní požární techniky Jednotek požární ochrany obcí v Kraji Vysočina  
Jan Slámečka úvodem přítomné seznámil se záměrem finančně podpořit obce na opravy nebo 
repase mobilní požární techniky, pro něž by tyto opravy znamenaly značnou finanční zátěž. 
Některé kraje již finančně přispívají na repase cisternových automobilů, hlavně na korodující 
nádrže na vodu, náklady na jejich opravu činí cca 500 000 Kč.   
Pavel Dvořák doplnil, že zásady byly projednány s právním oddělením a ekonomickým odborem 
a budou navrženy ke schválení zastupitelstvu kraje na zasedání dne 1. 4. 2014. V případě 
schválení, je uvažováno, že by Zásady byly vyhlašovány ve dvouletých cyklech (časově 
náročné) a finanční dotace by činila 50% celkových nákladů na projekt, ale max. 250 000 Kč.  
Jan Slámečka doplnil počet obcí, které již o finanční pomoc na opravu hasičských cisteren 
žádaly. 

 
Usnesení 04/01/2014/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva pro poskytnutí dotací 
obcím na opravy nebo repase mobilní požární techniky Jednotek požární ochrany obcí v Kraji 
Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Návrh Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na ochranu 
obecního nemovitého majetku v roce 2014 

Josef Pokorný okomentoval tyto Zásady dle podkladového materiálu. Oproti minulým rokům 
došlo v Zásadách k prodloužení termínu k podání žádostí o dotaci a prodloužení termínu pro 
předložení vyúčtování dotace. Další změna spočívá v procentuálním podílu dotace a maximální 
souhrnné výše dotace, tato změna byla provedena z důvodu nižší schválené částky v rozpočtu 
kraje Vysočina na tento záměr. V zásadách je také upraveno, aby obce při zpracování žádosti 
respektovaly uzákoněné technické požadavky a normy. 
Z diskuse mezi přítomnými vyplynulo: 

- Dotaci převážně čerpají malé obce; 
- Snížily se případy vloupání do objektů obcí; 
- Jsou sledovány žádosti pro případ opakovaných (již podpořených) žádostí; 



 

Číslo jednací:  KUJI 14087/2014 

 
Číslo stránky 4 

- O tuto dotaci je ze strany obcí zájem, proto by se výše finanční alokace měla vrátit na, 
minimálně, původní částku minulých let. Ponížená dotovaná finanční částka na projekt 
může být nereálná k čerpání pro malé obce. Bude sledován vývoj podávaných žádostí. 
 

Usnesení 05/01/2014/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
projednala a doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina 
pro poskytování dotací na ochranu obecního nemovitého majetku v roce 2014 a 
navrhuje sledovat 
vývoj žádostí podávaných v rámci Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na ochranu obecního nemovitého majetku, pro případný návrh na změnu rozpočtu kraje na tento 
dotační titul. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

7. Program prevence kriminality na rok 2014 
Josef Pokorný informoval členy komise o vyhlášení  výzvy pro předkládání projektů v rámci 
Programu prevence kriminality na rok 2014 zastupitelstvem kraje (12/2013). (Výzva: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/soubory/zastupitelstvo/materialy/2013/07/ZK-07-2013-
14pr04.doc) 
Termín pro předkládání žádostí byl ukončen dne 31. 1. 2014. Celkem bylo na krajský úřad 
doručeno 17 projektů od 13 obcí o celkovém finančním objemu 2 918 000 Kč. 9 projektů bylo 
zaměřeno na kamerové dohlížecí systémy, 1 projekt na pouliční osvětlení, 1 projekt na dětské 
hřiště a 6 projektů na sociální problematiku. 1 projekt byl z dalšího hodnocení vyřazen z důvodu 
nedodržení povinného 10% podílu žadatele, dále bylo u žádostí přihlíženo na splněná kritéria 
výzvy, pro jejichž nesplnění byly vyřazeny další 4 projekty. Po domluvě s obcemi, byly z důvodu 
finančního převisu žádostí, finanční částky na projekt kráceny koeficientem 0,86, tak aby bylo 
možné rozdělit mezi obce, jejichž projekty byly schváleny, finanční částku 1 900 000 Kč.  
 
Usnesení 06/01/2014/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o vyhodnocení Programu prevence kriminality na rok 2014  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání. 
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 2/2014 proběhne v měsíci duben 2014. Jedná se 
o výjezdní zasedání a uskuteční se ve městě Třebíči. 
 
 
 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 25. února 2014. 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/soubory/zastupitelstvo/materialy/2013/07/ZK-07-2013-14pr04.doc
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/soubory/zastupitelstvo/materialy/2013/07/ZK-07-2013-14pr04.doc

